gniacus perhibetur, ac in eodem venerabili mona-

sterio in perpetuum.

Convenit apostolico moderamini pia

religione pollentibus benevola compassione

succurrere, et poscentium animis alacri

devotione impertiri assensum. Ex hoc

enim lucri potissimum pretium a condi-

tore omnium Domino promeremur, dum
venerabilia loca opportune ordinata ad

meliorem fuerint sine dubio stalum per-

ducta. Igitur properans ipse Berno ve-

nerabilis abbas ad beatorum apostolorum

limina, nostrauaque adiens apostolicam

praesentiam, retulisti nobis ipsum memo-
ratum coenobium a te tuoque consobrino

nomine Laifino de propriis rebus vestris

(t) Allatam Formosi epistolam refert Baronius
ad annum 89U Formosi PP. IV, ubi Malmdsburien-
sis, aut potius scripioris mendum corrigit: nam
apud eum scripta legitur anno nongentesimo quarto,

ad quod tempus certutn est non potuisse perve-
nire Formosum, sed longe ante esse defunctum,
ut videre est in nostra Clironologia. Noseam epi-

stolam hic referendam duximus, cum dipiomatis

loco sit, potiusve decreti. (2) Ex Baluzii Miscel-
lan. tom. 2, lib. 2.

ROMANUM

duntaxat in honorem sancii Petri constru-

ctum atque dicatum exislere, et ut ab

omnibus immutilatum servetur, per te-

stamenti pagina, quod nobis servandum

contulistis, eidem beato Petro coelestis

regni clavigero, nobisque per Dei gratiam

vicario obtulistis ad sempiternum vobis

remedium conferendum. Ideo suggessi-

stis nostro apostolatui, ut apostolici no-

stri privilegii illud sanctione muniremus.

Quapropter quod statuistis devote admit-

tentes, petitionemque vestram ratam ar-

bitrantes, inclinati precibus vestris per

huius praeceptionis seriem praedictum

venerabile coenobium cumcellis, seu casis,

(erris, vineis, casalibus, fundis, pratis,sil-

vis, una cum colonis, et colonabus, nec

non et cellulam, quae vocatur Balma, cum
adiacenliis suis, omnia, et in omnibus,

quae tam a gloriosis regibus, quam ab

aliisDeum timentibusinibi data vel prae-

cepta sunt, vel deinceps Domino adiu-

vante donanda erunt, hac praesenli tertia

decima indictione apostolica auctoritate

confirmamus , munimus, et in perpe-

tuum sub iure, et ditione atque pote-

state beati Petri apostoli, et nostra con-

fiimatum stabilimus: ita scilicet, ut nulli

homini qualibet dignitate fulcito licitum

sit, aut etiam de ipsis donatoribus, quam-

cumque vim, aut aliquam oppressionem

ibidem inferre, aut res donalas, vel amodo
devote donandas, quoquo modo auferre;

potius autem firmum, et ab omnibus im-

mutilatum custodiatur ad ius et prote-

ctionem beati Petri apostolorum principis.

Si autem, quod humanum est, abbas prae-

dicti coenobii obierit, congregatio ipsius

monasterii ex se ipsis secundum Deum
et regulam beati Benedicli, quem ido-

neum praeviderint, concordi voto habeat

semper eligendi, et secundum morem in

abbatem sibi praeficiendi. De decimis au-

tem questi estis, eo quod de propriis ve-

stris a vobis persolvi quaerantur. Quod
si ita se res habet, hoc ne fiat interdici-

mus; maxime cum scriptum sit, ne sa-

cerdotes decimas dare cogantur. Quisquis
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bona auferen-

fes, molestali

tes etc.

Anaihema, ac aatem, quod non optamus, tam ex ipsis
spirituale* p(B- | ' ./ r ... 7 r
naccontraeius donatonbus, quam ex alns temerario ausu

de donalis rebus , vel donandis aliquid

auferre praesumpserit, sive quamlibet (ca-

lumniam) eidem monasterio ipsiusve mo-
nachis ingerere tentaverit, el contra hoc

nostrum aposlolicum privilcgium agere

non formidaverit; sciat se anathematis

vinculis ionodandum, et nisi resipuerit, a

regno Dei alienandum; qui autem verus

custos et observator liuius pii nostri sta-

tuii extiterit, benedictionem et gratiam a

Domino Deo nostro consequi mereatur.

Scriptum per manum Sergii scriniarii

sanctae romanae Ecclesiae in mense no-

vembrio, indictione suprascripta, per ma-
num Stephani cancellarli sanctae sedis

*postolicae , imperante donino piissimo

Augusto Arnulpho a Deo coronato. Bene

valete.

Script, mense novembris anno Domini 894,

pontif. Formosi anno iv.

V.

Adiudicatio Bremensis Ecclesiae in suffra-

ganeam archiepiscopi Coloniensis, ea ta-

men condilione, ut Hamburgensi Eccle-

siae suffragetur , usque dum haec epi-

scopalem sedetti instituerit (1).

SUMMARIUM

Series facti. — Patres, qui Triburiensi con-

cilio interfuerunt ad dirimendam litem

Hamburgensem inter et Coloniensem ar-

chiep.— Bremensem Ecclesiam Coloniensi

adiudicarunt. — Hamburgensis Ecclesia ad

vocationem gentiura instituta.— Bremensis

Ecclesia Hamburgensi suffraganea, quoad-

usque illa episcopalem sedem instituat.

— Dilatata Hamburgensi ad Coloniensem

recedat. — Quam indecens sit episcopos

aliena iura pervadere.

Formosns servus servorum Dei, reverendissimo et san-

cissimo Adalgario archiepiscopo Hammaburgensi.

series facii. Arbitramur tuam sanclimoniam, prout

iniunctum fuerat, ad apostolicam sedem

(1) Ex Philippo Caesare in appendice Triapost.

Septentr. edidit Lambecius Chronol. et Auctar.